ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2010 № 2пг

О внесении изменения в постановление Главы города от 06.03.2009 № 114 «Об установлении ежегодных стипендий Главы города Фрязино учащимся образовательных     учреждений     города Фрязино    за      выдающиеся
достижения в области  науки,  искусства  и  спорта»

На   основании   ст.  29  Устава   городского   округа  Фрязино   Московской

области

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Положение о ежегодной стипендии Главы города Фрязино учащимся образовательных учреждений города Фрязино за выдающиеся достижения в области науки, искусства и спорта, утвержденное постановлением Главы города от 06.03.2009 № 114 «Об установлении ежегодных стипендий Главы города Фрязино учащимся образовательных учреждений города Фрязино за выдающиеся достижения в области науки, искусства и спорта», изложив пункт 8 в следующей редакции:

«8. Совет формируется при Управлении образования администрации города Фрязино и состоит из 9 человек со следующим представительством: 2 человека – Управление образования администрации города Фрязино, 3 человека – руководители муниципальных образовательных учреждений, 4 человека – педагоги муниципальных  образовательных учреждений. Члены Совета избираются на заседании Совета руководителей образовательных учреждений и утверждаются приказом начальника Управления образования  администрации города Фрязино. Руководство Советом осуществляет начальник Управления образования администрации города Фрязино, председатель Совета.

Совет рассматривает представленные кандидатуры и утверждает список стипендиатов из числа претендентов, согласно квоте: от учреждений общего образования – 70% (победители и призеры муниципальных олимпиад, интеллектуальных конкурсов – на основании рейтинга участия), от учреждений дополнительного образования – 30% (победители и призеры спортивных соревнований, конкурсов художественного направления различных уровней, начиная с муниципального)».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города

В.В. Ухалкин